Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertiu[m] est gloriosa s[an]ctificatio[n]is declaratio. Ideo orate p[er]
deuot[i]o[n]is insta[n]tia[m] ad impetrandu[m] ei[us] mitis p[er]fectio[n]is
p[ro]motiua

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. De scto Mauro

ue dilectionis. Sic em̄ dicit Dionys. iij. c. de di. no. Amor quibus est spiritus unitiva amantia. s. ad amari. et Greg. sup. Eze. vi. Deum Amare est ad deum accedere. Aug. Ad deum accedimus non passibus corporis sed affectibus mentis. **B**er. autem mauros perfectum habuit amorem ad deum. quod satis patet ex supradictis. Nam omnia spiritualia in omni seipsum relinquit propter deum. Bern. Summum charitatis gradum est se relinquere propter deum. **Q**uod autem perfecte ascenderit deum tam per affectiuam deuotionem quam per charitativam dilectionem declarare possumus quoniam in se habuit tria que ad hunc ascensum sunt necessaria et que ipsum perficiunt. **P**rimum est retardatiue grauitatis depositio. Hec grauitas est amor terrenorum deprimens cor humanum inferi. Aug. Nemo potest amplecti deum pariter et mundum. Hec ille. Nullus igitur mundum diligens potest in deum facillime ascendere. **E**xemplum. Simia huiusmodi cum collo alligatum non potest hinc inde ascendere ad nutum. sed deposito truco scandit ad libertatem. Sic homo terrenorum amore aggravatus non potest celestia meditari neque in deum per deuotionem nec amore ascendere. sed deposito tali amore per contemptum terrenorum de facili potest. Sic fecit beatus mauros. **E**t nota. Simia non preterita facta hominum videre. sed nititur etiam tacere. Sic et homo non debet preterita audire bona opera ab alijs facta. sed ipsa debet imitari. **L**uce. x. **V**ade et tu fac sicut. Homo igitur huiusmodi alligatum sibi truncum terrenorum deponat sarcinam illam per contemptum mundi ut sic facile sursum mensuram ascendat. Aug. Felix anima que terreno resoluta carcere libera celum petit. **S**ecundum est eleuatiue agilitatis dispositio. et hanc facit desiderium eternorum. **V**idemus quod avis que nata est ad volandum non delectatur in terra. sed delectatur cupiens sursum volare. **H**oc autem est anima deuota que in terrenis nullatenus delectatur sed in meditatione et desiderio celestium. **R**ich. lib. iij. de contemplatione. **D**ebemus ad illud diuine contemplationis speculum quod in futuro speculamur animas nostras suspendere in eius expectatione seruati desiderio anhelare. **H**inc est quod abraam in ostio tabernaculi sedebat Gen. xvij. **E**t helias in spelunca sue ostio stabat iij. Reg. xix. **U**terque ad egressum paratus. **U**terque ad aduentum domini eleuatus. **H**ec ille. **T**ertium est fortificatiue firmitas. perfectio qua facit degustatio celestium pinitum. **H**anc firmitatem habebat paulus que dicebat **R**ho.

vij. **L**ert. sum quod neque mors neque vitæ poterit separare nos a charitate dei etc. **R**ich. in quodam sermone. **Q**uia diuina dulcedine super nos metipsum rapimur quasi mire inauitatis sumus sumentes inebriamur et humani quodammodo sumus excedentes in diuinum quodam affectum a nobis metipsum alienamur. **N**ihil enim in hac vita hac dulcedine iocundus suauis que sentit: nihil auictius sumit: nihil sic aniam ad amorem dei elongat: nihil sic mentem et rationes roborat quam cum talis suauitas inebriauerit ad omnem laborem et ad omne bonum operum larefcit laborat et non lassescit: festinat et non desistit. **H**ec ille.

Tertium mysterium principale considerandum circa sanctitatem beati Mauros est gloriose sanctificationis declaratio. **D**icitur. **N**on potest ciuitas abscondita supra montem posita: neque accendit lucerna et ponunt eam sub modio sed super candelabrum ut luceat omnibus que in domo sunt. et Luc. xij. **N**is accendit lucernam et in abscondito ponit neque sub modio sed super candelabrum ut ingreditur lumen videant. **L**uce igitur esset beatus mauros quasi ciuitas dei: plena spiritualibus donis: munita fidei et gratie propugnaculis: posita super montem. i. sublimitate et excellentia virtutis et sanctitatis. **I**tem abscondit non debuit neque portuis palam manifestari: glificari. **L**uce enim etiam quasi lucerna diuini luminis dei et gratia accensa et charitas ardore inebriata: non debuit latere in abscondito: sed super candelabrum ponit. i. palam et publicum debuit eius sanctitas declarari. **H**anc autem declarationem fecit dominus triplici

Primo dando sibi futurorum et occultorum notitiam. **S**ecundo dando sibi elementorum obedientiam.

Tertio dando sibi super egros et mortuos efficaciam

Primo dando sibi futurorum et occultorum notitiam. **V**idemus enim beatus mauros puerulum nigrum per similitudinem vestimenti tribuentem fortis monachum que cum alijs in ecclesia ad vacandum orationi remanere non sebar. quod tamen puerulum nigrum. i. diabolum pompertantem monachi abbas videre non potuit. **S**ic narrat faustus que cum eo erat. **L**uce semel antiodorum venisset die parasceues hora sexta venit ad monasterium sancti romani montis. ob officio autem eo die solenniter impleto die

beatus Maurus ad romanum. Crastina die
 beatus Benedictus migrabit ad dominum, quod
 et ita factum est. Item in oratione raptus vidit
 vitam illam pallidam strata et coruscantem lapidibus
 per quam beatus Benedictus celum ascendebat.
 quam etiam cum eo viderunt duo sancti gregarii
 fratres. Item circa finem vite sue vidit di-
 abolum minantem stragem se facturum mari-
 ma de monachis suis: quem postea profeta
 ait angelus domini: Beatus Maurus post
 ea confortavit fratres predicans eis de morte
 sua et illorum imminente. Factumque est ut infra
 quinquaginta menses, quibus monachi morerentur:
 nec de numero. cxi. remanerent nisi, xliiij.
 Nec multo tempore post mortuum est sanctus
 Maurus doloze lateris, anno. xli. adven-
 tus sui ad locum in quo monasterium edificavit:
 ut: et sic gloriosus migravit ad dominum Sap.
 iij. Bonorum laborum gloriosus est fructus.

Secundo declaravit dominus sancti
 tatem beati Mauri dando sibi elementorum
 obedientiam. Cum vires ad beati Benedic-
 ti imperium sicut ut iuvaret puerum placidum
 tercium patricij filium quem ceciderat in fluvium.
 tunc in super aquam cucurrit beatus Maurus
 et puerum illum salvum reduxit ad litus: quem
 tam aqua in profundum et tam a litore lon-
 gius rapuerat.

Tertio dando sibi super egros
 et mortuos efficaciam. Cum enim beatus Mau-
 rus missus a sancto Benedicto veniret in gal-
 lias ad edificandum monasterium cum aliquibus
 tuorum monachis Faustus Simplicio Anto-
 nio Constantiano. Cum alpinum iuga transi-
 rent famulus eorum sergius de equo cui inside-
 bat super imane saxum sinistroque pedem
 dem sibi attriuit: quem beatus Maurus sinis-
 tra manu pedem eius tenens et dextra signum
 crucis faciens et orans illico sanavit. Exin-
 de cum ecclesiam sanctorum martyrum Mauricij
 sociorumque eius fuissent ingressi: cecus qui-
 dam ad portam ecclesie sedens et mendicans
 adcurans sanctum Maurum per sanctos mary-
 tyres sanatus est. Cum autem nocte quadam
 supra ecclesiam beate marie in locis hospita-
 rent videntibus mulieris cuiusdam vidue filius
 adolescens ex defuncto nuper viro suscep-
 tus mortis proximus: a sancto Mauro sana-
 tus est: qui sanatus dicebat beato Mauro.

Verum tu ille es qui me tuas lacrimis et me-
 ritis a tribunali de quo tam triste finiam acce-
 peram revocasti. Item cum adhuc esset in mo-
 nasterio beati Benedicti puerum claudum et mudo
 tum sanavit quem ad portam monasterij inue-
 nit: et deinceps cepit beatus Benedictus hunc
 eum in reverentia. Item quidam clericus de ali-
 quibus gradibus corruens super acervum lap-
 dum toto corpore triturus est et ab ipso Mau-
 ro sanatus et ex illo die floruit familiaris et
 charissimus Theoberto regi francorum ita
 Maurum habuit in reverentia ut nunquam
 us postea auderet accedere. Item cum edifi-
 ficaret monasterium suum quidam ex operariis
 ei detrabere ceperit dicentes eum inanis glo-
 rie cupidum. Quorum tres subito maligni spi-
 ritibus invasit ita ut vni ex illis noie flode-
 giso animam extorqueret: reliqui se invicem ven-
 tibus lacerabant quibus digitos veriusque ma-
 nus sancti Mauri in os miser spiritus ma-
 lignos per ventrem eiecit feda relinqueres ve-
 stigia. Tertium pro resuscitavit a mortuis
 Item quendam a septem annis paralyticum
 sanavit. Patz itaque quibus gloriose manifesta-
 vit dominus sanctitatem beati Mauri. Al-
 dere igitur quod beatus Maurus omnia spiri-
 ritualis perfectionis impedimenta reiecit: et
 omnia promota quesivit: et vigilante ei-
 exemplo ad idem per viribus faciendum: et ora-
 te gloriosum Maurum ut pro vobis apud de-
 um intercessor existat: quoniam eius meritis
 et precibus misericordiam et gratiam consequamur et
 gloriam sempiternam: Amen.

De beato Antonio abbate Sermo.

Dilectus deo
 et habet cuius memoria in benedictione
 ne est. Eci. xlv. Verba ista scri-
 bunt ad similitudinem moyses. Convenienter tamen
 nunc dicantur de beato Antonio qui ipse moyses
 si multum similis fuit precipue in tribus.
 Prima est similitudo localis mansuetudo.
 Sic enim moyses longo tempore mansit in deser-
 to cum populo israelitico: sic beatus Antonius. Sap.
 xj. Item fecerunt per desertum et in locis desertis ha-
 rerunt casas. Secunda est similitudo legalis insti-
 tutio. Sic enim moyses dedit legem alijs israeli-
 ticis: beatus Antonius multum dedit et instituit for-
 ty 4